
ABLV Bank, AS 
finanšu informācija  
2018. gada janvāris - aprīlis 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

ABLV Bank, AS  
 
 
 
finanšu informācija  
2018. gada janvāris - aprīlis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



ABLV Bank, AS 
finanšu informācija  
2018. gada janvāris - aprīlis 

 

2 

 

Vadības ziņojums 
 
 
 
Dāmas un kungi, godātie ABLV Bank, AS akcionāri! 
 
Ievērojot ABLV Bank akcionāru pilnsapulces lēmumu par pašlikvidāciju, šā gada aprīlī bankā turpinājās optimizācijas darbi, 
tika pārveidota organizatoriskā struktūra, kā arī turpinājās darba attiecību pārtraukšana ar darbiniekiem, kuru darbs vairs 
nebūs nepieciešams likvidācijas procesā.  
 
Šā gada 23. aprīlī notika ABLV Bank, AS ārkārtas akcionāru sapulce, kurā par ceturto bankas likvidatoru tika ievēlēta 
zvērināta advokāte Eva Berlaus, kura ir Sorainen Latvijas biroja vadošā partnere. Likvidatoru komandā Eva Berlaus strādās 
kopā ar jau iepriekš bankas akcionāru pilnsapulcē apstiprinātajiem likvidatoriem — zvērinātu advokātu un maksātnespējas 
administratoru Elviju Vēberu, nekustamā īpašuma un finanšu ekspertu Andri Kovaļčuku, kā arī korporatīvo finanšu ekspertu 
Arvīdu Kostomārovu. Likvidatoru atbalstam un likvidācijas procesa uzraudzībai banka papildu piesaistīs arī starptautisku 
auditorkompāniju. 
 
Šobrīd Finanšu un kapitāla tirgus komisija turpina bankas iesniegtā pašlikvidācijas pieteikuma izvērtēšanu. 
 
Šā gada 17.aprīlī mūsu advokāti no WilmerHale ASV biroja iesniedza ASV Finanšu ministrijas Finanšu noziegumu 
apkarošanas tīklam FinCEN komentāru vēstuli par FinCEN 13. februārī publicēto priekšlikumu. Vēstulē lūdzām FinCEN 
atsaukt savu paziņojumu un tajā izvirzīto priekšlikumu. FinCEN, pēc advokātu domām, nav ņēmis vērā virkni būtisku 
apstākļu, kā arī tamdēļ, ka banka pieņēmusi lēmumu par pašlikvidāciju, FinCEN priekšlikuma virzīšanai uz tā dēvēto “final 
rule” nav juridiska pamata un praktiskas nozīmes. Vēstule publicēta vietnē www.regulations.gov.  
  
Savukārt maija sākumā banka un tās lielākie akcionāri Eiropas Savienības Tiesā iesniedza pieteikumu, kurā lūdz izvērtēt 
Eiropas Centrālās bankas (ECB) un Vienotā noregulējuma valdes (VNV) 23.februārī pieņemtos lēmumus, kas piespieda 
bankas akcionārus pieņemt lēmumu par bankas likvidāciju. Iesniegumi tiesai neaptur lēmumu par likvidāciju, taču prasības 
iesniegšana ir būtiska bankas, tās darbinieku un partneru reputācijai, kā arī iespējamo zaudējumu pieprasīšanai, ja tiesas 
lēmums bankai un tās akcionāriem būs labvēlīgs. 
 
Mūsu likviditātes un kapitāla pietiekamības rādītāji joprojām ir augstā līmenī un būtiski pārsniedz regulatīvo minimumu. 
ABLV Bank, AS aktīvu apjoms uz 2018. gada 30. aprīli ir pilnīgi pietiekams, lai segtu visus kreditoru prasījumus, kas ir 
Latvijas normatīvajos aktos noteiktais pamats tam, lai tiktu pieņemts lēmums par pašlikvidācijas procesa apstiprināšanu.  
 

Būtiskākie finanšu rādītāji: 

 2018. gada 30. aprīlī bankas aktīvu apjoms bija 2,40 miljardi EUR, noguldījumu apjoms bija 1,60 miljardi EUR, bet 

kredītportfelis — 828,3 miljoni EUR. 

 Bankas peļņa 2018. gada 30. aprīlī bija 3,7 miljoni EUR. 

 Bankas kapitāls un rezerves — 351,7 miljoni EUR.  

 Bankas kapitāla pietiekamības līmenis 2018. gada 30. aprīlī bija 24,69 % (minimālais līmenis 11,5%) , bet 

likviditātes rādītājs — 81,10 % (minimālais līmenis 30%). 

 
 
 
 
 
 
 
             
 
Valdes priekšsēdētājs       Valdes loceklis 
Ernests Bernis        Romāns Surnačovs 

 
 
 
 
 
Rīgā, 2018. gada 28. maijā

https://www.regulations.gov/document?D=FINCEN-2017-0013-0024


ABLV Bank, AS 
finanšu informācija  
2018. gada janvāris - aprīlis 

 

 
3 

Bilances pārskats 
 
0.702804 EUR'000

30.04.2018. 23.02.2018. 31.12.2017.

Aktīvi (neauditēts) (neauditēts) (neauditēts)

Nauda kasē 5,257 12,002 13,521

Prasības pret Latvijas Banku 994,343 693,988 388,993

Prasības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm 15,846 66,265 233,086

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā
13,328 13,246 13,225

        Tirdzniecības nolūkā turēti finanšu aktīvi 13,318 13,236 13,129

        Atvasināto līgumu pozitīvā vērtība 10 10 96

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 

apvienotajos ienākumos
79,188           583,690         995,749         

Finanšu aktīvi, kas novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā 1,064,812      1,320,320      1,055,109

          Kredīti nebankām 828,336 963,799 996,098

          Prasības uz termiņu pret k redītiestādēm 16,939 13,880 52,047

  Parāda vērtspapīri 219,537 342,641 779,620

Pamatlīdzekļi 5,296 9,280 9,405

Ieguldījumu īpašums -                    20,875 20,875

Nemateriālie aktīvi 4,882 5,129 5,390

Ieguldījumi radniecīgo un asociēto uzņēmumu pamatkapitālā 190,645 170,912 170,912

Nodokļu aktīvi 1,900 1,468 1,468

Pārējie aktīvi 29,489 414,181 3,483

Kopā aktīvi 2,404,986 3,311,356 3,683,872

Saistības

Saistības pret Latvijas Banku -                    347,200 50,000

Saistības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm 8,337 15,725 31,394

Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā
277               19,090           230               

Finanšu saistības, kas novērtētas amortizētajā iegādes vērtībā 2,030,831 2,554,822 3,231,419

          Noguldījumi 1,598,809 2,107,118 2,679,950

          Emitētie parastie vērtspapīri 291,602 308,064 403,134

          Emitētie subordinētie vērtspapīri 126,112 125,449 126,193

          Subordinētie depozīti 12,276 12,172 12,341

          Termiņsaistības pret k redītiestādēm 2,032            2,019            9,801            

Uzkrājumi ārpusbilances saistību vērtības samazinājumam 262 192 -                    

Nodokļu saistības -                    -                    -                    

Pārējās saistības 13,554 19,870 15,398

Kopā saistības 2,053,261 2,956,899 3,328,441

Kapitāls un rezerves 351,725 354,457 355,431

Kopā kapitāls un rezerves un saistības 2,404,986 3,311,356 3,683,872

Ārpusbilances posteņi

Iespējamās saistības 7,930 10,423 7,227

Ārpusbilances saistības pret klientiem 37,933 153,594 145,904

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ABLV Bank, AS 
finanšu informācija  
2018. gada janvāris - aprīlis 

 

 
4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins   

 
EUR'000

01.01.2018.–

30.04.2018.

01.01.2018.–

23.02.2018.

01.01.2017.–

30.04.2017.

Pozīcijas nosaukums (neauditēts) (neauditēts) (neauditēts)

Procentu ienākumi 20,491 10,779 26,914

Procentu izdevumi (4,760) (1,999) (6,398)

Dividenžu ienākumi 42 -                  3,142

Komisijas naudas ienākumi 4,252 4,010 12,094

Komisijas naudas izdevumi (1,383) (1,249) (3,833)

Neto peļņa/zaudējumi no darījumiem ar finanšu instrumentiem (7,786) 2,651           6,344           

Pārējie ienākumi 11,709 77 863

Pārējie izdevumi (624) (113) (510)

Administratīvie izdevumi (18,553) (4,972) (16,502)

Nolietojums (1,353) (549) (1,040)

Vērtības samazināšanās (zaudējumi)/apvērse 1,695 978 818

Peļņa/ (zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 

aprēķināšanas
3,730 9,613 21,892

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (24) (190) (611)

Pārskata perioda peļņa/ (zaudējumi) 3,706 9,423 21,281

 
 
 
 
 
 

Darbības rādītāji 
 

Normatīvajos aktos 

noteiktie 
30.04.2018. 23.02.2018. 31.12.2017.

minimālie rādītāji (neauditēts) (neauditēts) (neauditēts)

Likviditātes rādītājs (%) 30.00 81.10             86.28             81.05              

Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (CET1) (%) 8.00 19.17             16.14             16.26              

Kapitāla pietiekamības rādītājs (CAR) (%) 11.50 24.69             20.87             21.06              

Pozīcijas nosaukums

 
 
 
 


